

Dożynkowa niedziela w Jastrzębi

Od dawna mieszkańcy gminy Jastrzębia tak dobrze się nie bawili



Swoje stoisko mieli też członkowie Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju i Promocji Wsi Bartodzieje.

– Doskonale się bawimy – mówiła Anna Ćwierz z Bartodziejów. Na zdjęciu z córką Idalią i kuzynkiem Jerzym.

Mieszkańcy gminy Jastrzębia miło spędzili czas na dożynkach gminnych. Impreza była wyjątkowa, ponieważ w ubiegłym roku Święto Plonów zostało odwołane ze względu na straty, jakie w całym regionie i gminie Jastrzębi poczyniły wichury i burze.

Tegoroczne Święto Plonów odbyło się w minioną niedzielę. Oficjalną część dożynek rozpoczęła uroczysta msza święta w kościele parafialnym w Jastrzębi. W korowodzie dożynekowym wzięły udział cztery delegacje z wieściami żniwnymi, z sołectw: Kolonia Lesiów, Mąkosy Stare oraz przygotowany przez zespół ludowy Bartodziejaki i członków stowarzyszenia Dolina Radomki z Woli Goryńskiej.

WSZYSTKIE NAJPIĘKNIJSZE

Wśród zaproszonych gości byli między innymi przedstawiciele władz samorządowych powiatu radomskiego oraz instytucji związanych z rolnictwem, między innymi Ośrodka Doradztwa Rolniczego i KRUS w Radomiu.

Po zakończeniu uroczystej mszy uczestnicy przeszli na plac przy szkole w

Jastrzębi, gdzie odbyła się dalsza część dożynek. Po przemówieniach władz odbył się tradycyjny konkurs wieńców, które były obtańcowywane na scenie. Zdaniem komisji konkursowej kierowanej przez Zygmunta Kamińskiego, przewodniczącego Rady Gminy w Jastrzębi wszystkie wieńce były wyjątkowo piękne i zasłużyły na pierwszą nagrodę. W dowód uznania każda grupa otrzymała dyplom uznania z rąk Zdzisława Karasia, wójta gminy, który przy tej okazji podkreślił, że najważniejszymi uczestnikami dożynek są zawsze mieszkańcy gminy, a zwłaszcza rolnicy, których caloroczny trud zasługują na szczególne uznanie.

WYSTĘPY I SMAKOŁYKI

Na festynie nie mogło zabraknąć zabawy. Na scenie zaprezentowały się zespoły ludowe. Kapela Czerwona Jarzębina z Jedlanki w gminie Jedliński i miejscowy taneczny zespół Bartodziejaki, który zaprezentował radomskie tańce ludowe. Zespół działa przy Stowarzyszeniu na rzecz Rozwoju i Promocji Wsi Bartodziej, które od lat realizuje wiele projektów w partnerstwie z Urzędem Gminy w Jastrzębi. W trakcie dożynek Bartodziejaków można było spotkać

przy ich stoisku, z degustacją wiejskich potraw.

– Nasze stoisko cieszyło się wyjątkową popularnością, co zupełnie nie dziwi, bo jak zawsze częstowaliśmy wiejskim chlebem ze smalcem i naturalnym sokiem jabłkowym – mówił Wojciech Ćwierz, radny i prezes stowarzyszenia z Bartodziejów. – Takie imprezy są bardzo potrzebne, bo integrują całą społeczność gminy.

ZNANE ŁOŚY

Uczestnicy dożynek nie mogli narzekać na brak atrakcji, na scenie wystąpili między innymi znany parodysta i kabareciarz Stan Tutaj. Mieszkańcy doskonale bawili się, podczas gdy kabareciarz przemawiał głosem postaci znanych z polityki, estrady i telewizji.

Podczas festynu było dużo atrakcji. Dzieci bawiły się na wesolym miasteczku, a dorośli próbowali swych sił w trafianiu do tarczy i w rzucie... kałosem. Wieczór upłynął pod znakiem muzyki i tańca. Gości bawił zespół Katrina. A na zakończenie imprezy publiczność obejrzała pokaz szucznych ogni.

Ewelina WITKOWSKA
witkowska@echodnia.eu